

**ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗ ΕΛΑΣΤΙΚΑ Α.Ε.**

**Ηπείρου, Καλοχώρι Θεσσαλονίκης  
ΑΡΙΘΜΟΣ Γ.Ε.ΜΗ. 038359305000**

**ΧΡΗΜΑΤΟΟΙΚΟΝΟΜΙΚΕΣ ΚΑΤΑΣΤΑΣΕΙΣ**

**7<sup>ης</sup> εταιρικής χρήσεως**

**1 Ιανουαρίου έως 31 Δεκεμβρίου 2017**

## ΙΣΟΛΟΓΙΣΜΟΣ της 31/12/2017

ΕΝΕΡΓΗΤΙΚΟ	Σημ.	31/12/2017	31/12/2016
<b>Μη κυκλοφορούντα περιουσιακά στοιχεία</b>			
<b>Ενσώματα πάγια</b>			
Ακίνητα	6.1	330.648,02	347.848,97
Μηχανολογικός εξοπλισμός	6.1	9.102,15	9.102,15
Λοιπός εξοπλισμός	6.1	69.082,97	79.845,46
<b>Σύνολο</b>		<b>408.833,14</b>	<b>436.796,58</b>
<b>Άυλα πάγια στοιχεία</b>			
Λοιπά άυλα	6.4	7.180,17	5.600,17
<b>Σύνολο</b>		<b>7.180,17</b>	<b>5.600,17</b>
<b>Χρηματοοικονομικά περιουσιακά στοιχεία</b>			
Λοιπά	7.1	354,00	354,00
<b>Σύνολο</b>		<b>354,00</b>	<b>354,00</b>
<b>Σύνολο μη κυκλοφορούντων</b>		<b>416.367,31</b>	<b>442.750,75</b>
<b>Κυκλοφορούντα περιουσιακά στοιχεία</b>			
<b>Αποθέματα</b>			
Εμπορεύματα		259.808,99	268.438,71
Προκαταβολές για αποθέματα		66.336,12	64.020,55
<b>Σύνολο</b>		<b>326.145,11</b>	<b>332.459,26</b>
<b>Χρηματοοικονομικά στοιχεία και προκαταβολές</b>			
Εμπορικές απαιτήσεις	7.2.1	1.388.612,68	1.188.776,16
Λοιπές απαιτήσεις	7.2.2	34.605,38	34.366,46
Προπληρωμένα έξοδα		3.141,89	2.229,40
Ταμειακά διαθέσιμα και ισοδύναμα	7.2.3	329.184,63	262.760,63
<b>Σύνολο</b>		<b>1.755.544,58</b>	<b>1.488.132,65</b>
<b>Σύνολο κυκλοφορούντων</b>		<b>2.081.689,69</b>	<b>1.820.591,91</b>
<b>Σύνολο Ενεργητικού</b>		<b>2.498.057,00</b>	<b>2.263.342,66</b>

<b>ΠΑΘΗΤΙΚΟ</b>	<b>Σημ.</b>	<b>31/12/2017</b>	<b>31/12/2016</b>
<b>Καθαρή θέση</b>			
<b>Καταβλημένα κεφάλαια</b>			
Κεφάλαιο		<b>330.000,00</b>	<b>330.000,00</b>
<b>Αποθεματικά και αποτελέσματα εις νέο</b>			
Αποθεματικά νόμων ή καταστατικού		325.443,91	322.358,86
Αποτελέσματα εις νέο		366.167,55	254.851,63
<b>Σύνολο</b>		<b>691.611,46</b>	<b>577.210,49</b>
<b>Σύνολο καθαρής θέσης</b>		<b>1.021.611,46</b>	<b>907.210,49</b>
<b>Υποχρεώσεις</b>			
<b>Βραχυπρόθεσμες Υποχρεώσεις</b>			
Τραπεζικά Δάνεια		846.562,87	546.361,97
Εμπορικές υποχρεώσεις	10.2.1	484.239,79	680.252,25
Φόρος εισοδήματος		55.770,47	34.539,66
Λοιποί φόροι και τέλη		74.084,48	54.308,77
Οργανισμοί κοινωνικής ασφάλισης		11.328,52	10.279,27
Λοιπές υποχρεώσεις	10.2.2	4.459,41	30.390,25
<b>Σύνολο</b>		<b>1.476.445,54</b>	<b>1.356.132,17</b>
<b>Σύνολο Υποχρεώσεων</b>		<b>1.476.445,54</b>	<b>1.356.132,17</b>
<b>Σύνολο Καθαρής Θέσης, Προβλέψεων και Υποχρεώσεων</b>		<b>2.498.057,00</b>	<b>2.263.342,66</b>

**ΚΑΤΑΣΤΑΣΗ ΑΠΟΤΕΛΕΣΜΑΤΩΝ κατά ΛΕΙΤΟΥΡΓΙΑ**

	Σημ.	31/12/2017	31/12/2016
Κύκλος εργασιών (καθαρός)	25	4.342.959,16	4.404.989,09
Κόστος πωλήσεων		-3.710.664,50	-3.813.281,72
<b>Μικτό Αποτέλεσμα</b>		<b>632.294,66</b>	<b>591.707,37</b>
Λοιπά συνήθη έσοδα	25	105.726,97	110.254,90
Έξοδα διάθεσης		-157.250,14	-151.312,35
Έξοδα διοίκησης		-294.290,60	-290.307,96
Λοιπά έξοδα και ζημιές		-46.557,97	-114.894,58
Λοιπά έσοδα και κέρδη		344,02	1.082,77
<b>Αποτέλεσμα προ τόκων και φόρων</b>		<b>240.266,94</b>	<b>146.530,15</b>
Χρεωστικοί τόκοι και συναφή έξοδα		-50.295,50	-59.627,36
<b>Αποτέλεσμα προ φόρων</b>		<b>189.971,44</b>	<b>86.902,79</b>
Φόροι εισοδήματος		-55.770,47	-34.539,66
<b>Αποτέλεσμα περιόδου μετά από φόρους</b>		<b>134.200,97</b>	<b>52.363,13</b>